106 CÔNG BÁO/Số 05+06/Ngày 23-08-2016

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK
         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  191/NQ-HĐND

NGHỊ QUYẾT

Về việc thành lập, đổi tên, giải thể thôn, buôn, tổ dân phố thuộc

các xã, phường trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK

KHOÁ VIII, KỲ HỌP BẤT THƯỜNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;

Căn cứ Thông tư số 04/2012/TT-BNV, ngày 31 tháng 8 năm 2012 của Bộ Nội

vụ hướng dẫn tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố;

Xét Tờ trình số 151/TTr-UBND ngày 04 tháng 12 năm 2015 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc thành lập thôn, đổi tên, xóa tên thôn, buôn, tổ dân phố thuộc các xã,

phường trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk; Báo cáo thẩm tra số 96/BC-HĐND ngày 31 tháng

12 năm 2015 của Ban Pháp chế và ý kiến đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1.  Thành lập, đổi tên, giải thể thôn, buôn, tổ dân phố thuộc các xã,

phường trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk, cụ thể như sau:

1. Thành lập thôn, tổ dân phố:

a) Thành lập thôn 1C, xã Ea Wy, huyện Ea H’leo, gồm: 418 ha diện tích tự

nhiên và 106 hộ với 479 nhân khẩu.

Địa giới hành chính thôn 1C: Phía Đông giáp xã Cư Mốt, phía Tây giáp thôn

1A xã Ea Wy, phía Nam giáp thôn 8B xã Ea Wy, phía Bắc giáp Thủy điện Ea Drăng

2, xã Ea Wy.

b) Thành lập thôn 2C, xã Ea Wy, huyện Ea H’leo, gồm: 585,7 ha diện tích tự

nhiên và 53 hộ với 240 nhân khẩu.

Địa giới hành chính thôn 2C: Phía Đông giáp thôn 2B xã Ea Wy, phía Tây giáp

xã Cư AMung, phía Nam giáp suối Ea Wy, phía Bắc giáp lô cao su thuộc đội cao su

Ea Wy.

c)  Thành lập thôn 5, xã Cư Amung, huyện Ea H’leo, gồm: 921,2 ha diện tích

tự nhiên và 116 hộ với 543 nhân khẩu.

Địa giới hành chính của thôn 5: Phía Đông giáp thôn 3 xã Cư Amung, phía Tây

giáp đất Lâm nghiệp Ea Wy, phía Nam giáp đất Lâm nghiệp Ea Wy, phía Bắc giáp

thôn 10B, xã Cư Amung.

d) Thành lập thôn 6, xã Ea Sol, huyện Ea H’leo, gồm: 287 ha diện tích tự nhiên

và 105 hộ với 452 nhân khẩu.

Địa giới hành chính của thôn 6: Phía Đông giáp buôn Hiao, phía Tây giáp thôn

7, phía Nam giáp đường liên xã, phía Bắc giáp buôn Mnút và thôn Ea Yú.

 CÔNG BÁO/Số 05+06/Ngày 23-08-2016 107

đ) Thành lập thôn 7, xã Ea Sol, huyện Ea H’leo, gồm: 318 ha diện tích tự nhiên

và 110 hộ với 487 nhân khẩu.

Địa giới hành chính của thôn 7: Phía Đông giáp thôn 6, phía Tây giáp cầu Ea

Hiao, phía Nam giáp đường liên xã, phía Bắc giáp buôn Mnút.

e)  Thành lập thôn Tam Thủy, xã Ea Tam, huyện Krông Năng, gồm: 385,8 ha

diện tích tự nhiên và 126 hộ với 487 nhân khẩu.

Địa giới hành chính của thôn Tam Thủy: Phía Đông giáp thôn Tam Thành,

phía Tây giáp sông Krông Năng, phía Nam giáp thôn Tam Phong và sông Krông

Năng, phía Bắc giáp thôn Tam Đông, thôn Tam Trung.

g) Thành lập thôn Ea Khiêm, xã Hòa Phong, huyện Krông Bông, gồm: 215,29

ha diện tích tự nhiên và 172 hộ với 1.059 nhân khẩu.

Địa giới hành chính của thôn Ea Khiêm: Phía Đông giáp thôn Noh Prông, phía Tây

giáp buôn Tiêr, phía Nam giáp thôn 1, phía Bắc giáp huyện Krông Pắc.

h)  Thành lập thôn Đoàn Kết, xã Dray Sáp, huyện Krông Ana, gồm:

 295,1 ha diện tích tự nhiên và 231 hộ với 1.231 nhân khẩu.

Địa giới hành chính của thôn Đoàn Kết: Phía Đông giáp thôn Dray Sáp, phía

Tây giáp buôn Kla, phía Nam giáp buôn Kla, phía Bắc giáp thôn Đông Tâm, và xã

Hòa Phú, thành phố Buôn Ma Thuột.

i) Thành lập tổ dân phố 10, phường Tân Lập, thành phố Buôn Ma Thuột, gồm:

21,16 ha diện tích tự nhiên và 210 hộ với 1.036 nhân khẩu.

Địa giới hành chính của tổ dân phố 10: Phía Đông giáp với đường Nguyễn

Lương Bằng và xã Hòa Thắng, phía Tây giáp đường Võ Thị Sáu, phía Nam giáp suối

Ea Pốc, phía Bắc giáp đường Nguyễn Văn Cừ.

2. Đổi tên buôn, giải thể thôn:

a) Đổi tên buôn Ea Đê, phường Đạt Hiếu, thị xã Buôn Hồ thành buôn Kli A.

b) Giải thể thôn 11, xã Krông Búk, huyện Krông Pắc bao gồm 138 hộ dân, với

706 nhân khẩu do số hộ này đã chuyển đến nơi ở mới.

Điều 2. Hội đồng nhân dân tỉnh giao Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quyết

định thành lập, đổi tên, giải thể thôn, buôn, tổ dân phố thuộc các xã, phường của các

huyện: Ea H’leo, Krông Năng, Krông Bông, Krông Ana, Krông Pắc, thị xã Buôn Hồ

và thành phố Buôn Ma Thuột; báo cáo kết quả thực hiện cho Hội đồng nhân dân tỉnh.

Điều 3. Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày Hội đồng nhân dân tỉnh

thông qua.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk khóa VIII, Kỳ họp

bất thường thông qua ngày 07 tháng 01 năm 2016./.

 CHỦ TỊCH

Y Biêr Niê